
令和 ４年１１月吉日 

島根県私立保育連盟 会員各位 

島根県私立保育連盟  

会   長  川上 雅文 

研修部長  須谷 紀子 

 

令和 4 年度 島根県私立保育連盟 第２回研修会について（ご案内） 

謹啓 向寒の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度５月３１日に（公社）全国私立保育連盟 副会長 塚本 秀一先生をご講師に

お迎えし、ＺＯＯＭミーティングを利用したＷＥＢによる研修会を行い大変好評でございました。 

この度、引き続き塚本先生をお招きし、最新の保育情勢と制度について再度ご指導いただ

きたく、下記の日程にて研修会を企画いたしました。 

時節柄大変お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますよう

ご案内に併せてお願い申し上げます。 

謹白  

 

記 

 
１．開催日時 ：   令和 ５年 １月２７日（金） １３：３０ ～ １５：３０ 

             （受付 １３：００～） 

 

２．会   場 ：    パルメイト出雲  ４Ｆ ホール 

              出雲市今市町２０６５番地 （ＪＲ出雲駅前） 

ＴＥＬ： ０８５３－２１－３８１８  

  ※出雲市市営駐車場利用は駐車券持参により無料 

 

３．研修内容 ：     「これからの保育情勢と全私保連の取り組みについて（仮）」 

 

４．講   師 ：    （公社）全国私立保育連盟 副会長 塚本 秀一 先生 

 

５．日   程 ： 

 

 

(裏面へ) 

受付 開会 講義 
質疑 

応答 
閉会 

１３：００ １３：２５ １５：３０ ：３０ 



 

６．定   員 ：  ５０名     ※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

            受講決定の方には、後日「健康確認シート」等を各施設宛に送付します。 

 

７．参 加 費 ：  会  員： １,０００円   非会員： ３，０００円   

            当日受付にてお支払いください。 

 

８．申し込み ：  令和 ４年１２月３０日（木）までに別紙申込書にご記入の上、 

ＦＡＸにて事務局へ申し込んでください。 

              

 

≪申込先≫   大田市仁摩町宅野１３１５番 認定こども園 みどり保育園  内 

           島根県私立保育連盟 事務局 岩倉 宛 

           ＴＥＬ： 0854-88-3324   ＦＡＸ： 0854-88-2210（私保連専用） 

           MAIL： midori9road@yahoo.co.jp 

   

９．そ の 他 ： 

  ①受講決定の方は、後日「健康確認シート」等を各施設宛に送付しますので、当日ご持参

ください。 

  ②会場は室温調整が十分できない場合がありますので、衣服等で調整できるように準備 

してください。 

  ③研修中の録音・録画は一切禁止とさせていただきます。 

  ④新型コロナウイルス感染症に関する状況や地震・台風など、やむを得ない事情により研 

修会を中止せざるを得ない場合には、受講申込書に記載されたＦＡＸ番号あてに一斉に 

お知らせします。 

  ⑤健康状態によっては参加をご辞退いただく場合がありますので、あらかじめご了承くだ 

さい。 

  ⑥感染症対策の一環として、マスク着用の上、手洗い、手指消毒を励行しご参加ください。 

研修会場での席は指定させていただきます。 

 

１０．問合せ先 ： 

   〒693-0051 出雲市神西沖町１３１５ 出雲サンサン保育園   

島根私保連 研修部長 須谷まで 

         ＴＥＬ： 0853-43-7033     ＦＡＸ： 0853-43-7833 

  



 

島根県私立保育連盟 研修会参加申込書 

申込先：島根県私立保育連盟 事務局 （ＦＡＸ ０８５４‐８８‐２２１０）        

締め切り： １２月３０日（木） 

法人名： 施設名： 

住  所： 〒 

ＴＥＬ： ＦＡＸ： 

島根県私立保育連盟  加盟/非加盟 連絡担当者： 

 

 

参加者氏名 役職名 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊記載された情報は、本研修会の目的以外には使用いたしません。 

塚本先生に質問等がございましたらご記入をお願いいたします。 


